
 
 

Suppen 

 

Tagessuppe nach Saison (nur MI – FR erhältlich)          

Rindssuppe mit Gemüse und Frittaten           

Rindssuppe mit Gemüse und Leberknödel            

Knoblauchcremesuppe hausgemacht mit Croutons          

Tomatencremesuppe hausgemacht   VEGAN, glutenfrei        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vegan & vegetarisch 

Gnocchi in Blattspinat und Tomaten Sauce (vegetarisch) (glutenfrei) 

Hausgemachte Gnocchi nach eigenem Rezept mit Mozzarella  

und frischem Parmesan                   

   

Gnocchi in Steinpilzsauce (vegetarisch) (glutenfrei)     

Hausgemachte Gnocchi nach eigenem Rezept mit Mozzarella  

und mit frischem Parmesan                   

 

Kichererbsen-Curry mit Kokosmilch und Reis   

(VEGAN, glutenfrei, laktosefrei)  (SO & feiertags mittags nicht erhältlich)        

 

Gnocchi in Spinat-Obers Sauce (VEGAN) (Glutenfrei)  

Hausgemachte Gnocchi nach eigenem Rezept           

 

Gebackene Austernpilze (vegetarisch)            
mit Knoblauchsauce    (SO & feiertags mittags nicht erhältlich)             

 
Informationen über Zutaten in unseren Speisen und Getränken die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen 

können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Service MitarbeiterInnen. 



 
 

Speisen 

Zwiebelrostbraten  

Rostbraten geschmort mit Petersilerdäpfel           

 

Steinpilz-Rostbraten  

Rostbraten geschmort mit Steinpilz Sauce und Linguine         

 

Schweinsmedaillons (glutenfrei) 

in Steinpilz Sauce und Petersilerdäpfel      

 
Beef Tatar  (SO & feiertags mittags nicht erhältlich) 

mit Kräuterbutter und Toastbrot         
     

Wiener Schnitzel  

vom Schwein mit gemischtem Salat        
  

Hühnerschnitzel gebacken 

mit gemischtem Salat              

 

Cordon Bleu / Cordon Bleu HUHN      

mit gemischtem Salat                 

 

Winzer Kotelette (Cordon Bleu Natur) (glutenfrei) 

mit Kräuterbutter und gemischtem Salat           

 

Bauern Cordon Bleu  

Zwiebel, Pfefferoni, Speck, Schinken und Käse  

mit gemischtem Salat              

 

Alt Wiener Backfleisch  (SO & feiertags mittags nicht erhältlich) 
Rindsschnitzel gebacken mit Senf, Kren und Erdäpfelsalat        

 
Faschiertes Laibchen gegrillt mit Erdäpfelsalat (glutenfrei)        

(SO & feiertags mittags nicht erhältlich) 

 

Hühnerstreifen auf Blattsalat gegrillt (glutenfrei)                   



 
 

  

Hühnerfilet in Steinpilz Sauce  

und Reis (glutenfrei)    
 

 

 

 

 

 

Rindsgulasch mit Gebäck  (SO & feiertags mittags nicht erhältlich)   

  

Grillteller (glutenfrei) 

Schweinekotelette, Hühnerfilet, Schweinsmedaillon und Grillwürstel.  

Beilage Pommes, Knoblauch Dip und Kräuterbutter           

 

Cevapcici (glutenfrei)         
mit Pommes und Zwiebelsenf (SO & feiertags mittags nicht erhältlich)         

 
Leiser Berge Wrap   (SO & feiertags mittags nicht erhältlich)    
mit Pommes, Huhn, Salat, Avocadocreme, Mozzarella,  
Cheddar Cheese und Dip nach Wahl              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Informationen über Zutaten in unseren Speisen und Getränken die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen 

können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Service MitarbeiterInnen. 



 
 

Steak 

Filetsteak (glutenfrei) 

Feinstes Rinderfiletsteak   ca. 150g / 250g   

ohne Beilage 

  

Pfeffersteak (glutenfrei) 

Feinstes Rinderfiletsteak   ca. 150g / 250g   

mit Pfeffersauce ohne Beilage 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beilagen:       hausgemachte Dips:  

Grüner Salat     Knoblauch Dip  
Gemischter Salat     Cocktail Dip   
Erdäpfel Salat     Sour Cream Dip  
Gurkensalat      Chili Dip  (Vegan) 
Erdäpfel-Mayo Salat    BBQ Dip   
Coleslaw Salat     Avocado Dip (Vegan) 
Gnocchi        
Pommes      Pfeffer Sauce  
Speckfisolen     Ketchup   
Reis       Mayonnaise  
Serviettenknödel     Preiselbeeren   
Petersilerdäpfel     EXTRA Speck  
Gemüse      EXTRA Käse   



 
 

 

 

 

Burger  

Cheeseburger  

100% Rindfleisch, Salatgarnitur, Cheddar Cheese, 

Cocktail Sauce im Burger und Pommes     

 

 Chili Burger  

100% Rindfleisch, Salatgarnitur, Jalapeños, Cheddar Cheese 

Chili Sauce im Burger und Pommes      

 

 BBQ – Burger  

100% Rindfleisch, Salatgarnitur, Speck, DOPPELT Cheddar Cheese 

BBQ Sauce im Burger und Pommes      

 

California Burger         

100% Rindfleisch, Salatgarnitur, Speck, Cheddar Cheese,  

Avocado Sauce im Burger und Pommes     

 

 Chicken Burger  

Hühnerfilet, Salatgarnitur, Cheddar Cheese 

Cocktail Sauce im Burger und Pommes     

 

Steak Burger  
100g feinstes Rinderfiletsteak mit Salatgarnitur, Cheddar Cheese,  
Cocktail Sauce im Burger und Pommes          
 

Veggi Burger (VEGAN) 

  Gemüselaibchen, Salatgarnitur, 
Avocado Sauce im Burger und Pommes       
 
Sensation Burger  (VEGAN) 
Fleischlaibchen auf Sojaproteinbasis, Salatgarnitur, 
Avocado Sauce im Burger und Pommes          



 
 

Pasta 

Linguine Fra Diavolo 

Linguine mit Hühnerstreifen, Tomaten, Zwiebel, Petersilie  

und frischem Parmesan 

(normal, wenig scharf, scharf oder SEHR scharf)     

 

Linguine Spinaci (vegetarisch) 

Linguine mit Blattspinat, Mozzarella, Tomaten, Zwiebel 

und frischem Parmesan          

 

Linguine Mozzarella (vegetarisch) 

Linguine mit Mozzarella, Tomaten, Zwiebel,  

Petersilie und frischem Parmesan        

vom Fisch 

 

Zanderfilet gegrillt 

mit Petersilerdäpfel und Kräuterbutter      

 

Zanderfilet gebacken mit Erdäpfelsalat      

Für unsere jungen Gäste 

Hulk 

Cheeseburger mit Pommes und Ketchup        

 

Flash 

Schnitzel mit Pommes und Ketchup / vom HUHN                

 

Aquaman - Fischstäbchen mit Pommes und Ketchup    

    

Spider-Man Linguine Bolognese mit frischem Parmesan     
 

Catwoman Gebratene Frankfurter mit Pommes und Ketchup   



 
 

DESSERT 

Schokoküchlein mit Schlagobers und Schokosauce   

MIT VANILLEEIS      

 

Marillen Palatschinken (2 Stk.)      

 

Eis Palatschinke (1 Stk.) mit Schlagobers      

 

Eismarillenknödel (1 Stk.) mit Schlagobers      

 

Tirami-Kakao Nockerl mit Schlagobers      

 

Topfen Nockerl auf Erdbeerspiegel       
 

Profiterole 2 Stk mit Schlagobers und Schokosauce   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

Informationen über Zutaten in unseren Speisen und Getränken die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen 

können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Service MitarbeiterInnen. 

 

A (Gluten) - B (Krebstiere) - C (Ei) - D (Fisch) - E (Erdnuss) - F (Soja) - G (Milch oder Laktose) - H 
(Schalenfrüchte Nuss) L (Sellerie) - M (Senf) - N (Sesam) - O (Sulfite) - P (Lupinen) - R (Weichtiere) 


